[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АФАНАСЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  ИЗМАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РОСССКО ФЕДЕРАЦИИ

	      03. 10.  2016
	с. Афанасьево
	                    № 127

О подготовке проекта внесения

изменений в Правила землепользования и застройки
сельского поселения Афанасьевский сельсовет
        В целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на соответствующих территориях поселения, в соответствии со ст. 31,32 Градостроительного кодекса РФ, ст. 14 Федерального закона РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Афанасьевский сельсовет, с учетом рекомендаций Комиссии по землепользованию и застройки сельского поселения  администрация  сельского поселения Афанасьевский сельсовет, принимая во внимание несоответствие Правил землепользования и застройки сельского поселения Афанасьевский сельсовет Градостроительному кодексу Российской Федерации (письмо Управления строительства и архитектуры от 20.09.2016,   акт проверки Управления строительства и архитектуры Липецкой области от 09.09.2016 №118/16 законодательству о градостроительной деятельности
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поручить Комиссии по землепользованию и застройке обеспечить подготовку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки в части III «Градостроительные регламенты» сельского поселения Афанасьевский сельсовет:
-установить  в отношении каждой территориальной зоны основные виды разрешенного использования;

- представить информацию об установлении условно разрешенных видов использования относительно каждой территориальной зоны;
-представить информацию об установлении вспомогательных  видов использования относительно каждой территориальной зоны;
-установить в отношении каждой территориальной зоны предельные (минимальные) и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площади, либо представить информацию об отсутствии необходимости ограничения такого параметра;
-установить в отношении каждой территориальной зоны предельные параметры  разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
1.1 Организовать проведение подготовки проекта внесения  изменений в Правила       землепользования и застройки.
1.2   Провести и организовать публичные слушания по проекту внесения  изменений в Правила          землепользования и застройки.
2.  Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на    официальном сайте администрации сельского поселения Афанасьевский сельсовет «afsa.ucoz.ru в сети Интернет.

3.   Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации  сельского поселения

Афанасьевский сельсовет  Измалковского муниципального района                             А.Е. Киселевич
2